Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente

Jardim Alegre – Paraná

                                                  EDITAL N° 016/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS IMPUGNAÇÕES

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de
Jardim Alegre, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei Federal n°
8.069/90 Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e Lei Municipal n°
609/2015 torna público o presente EDITAL DE JULGAMENTO DAS
IMPUGNAÇOES do segundo processo de escolha unificada de membros do
Conselho Tutelar para o Quadriênio 2020/2023.
Assim, informamos abaixo os nomes dos candidatos que apresentaram,
tempestivamente, a notícia de irregularidade e a decisão tomada pela
Comissão Eleitoral e Comissão de Sindicância, conforme segue:

Nome  Decisão

Alda Caroline Guaita – Sindicância Eleitoral nº
001/2019

Notícia de irregularidade não recebida

Briza Carla Rossi – Sindicância Eleitoral nº
002/2019

Notícia de irregularidade não recebida

Briza Carla Rossi – Sindicância Eleitoral nº
003/2019

Notícia de irregularidade não recebida

Alda Caroline Guaita – Sindicância Eleitoral nº
004/2019

Notícia de irregularidade não recebida

Briza Carla Rossi – Sindicância Eleitoral nº
005/2019

Notícia de irregularidade recebida e não
aceita

Alda Caroline Guaita
Ana Maria Rauta Mazieiro
Ana Paula de Souza Lourenço
Mônica Fernandes de Paula Bento
Briza Carla Rossi
Elaine Maria da Silva
Monica Fernandes de Paula Bento –
Sindicância Eleitoral nº 006/2019

Notícia de irregularidade não recebida

Ana Paula de Souza Lourenço – Sindicância
Eleitoral nº 007/2019

Notícia de irregularidade recebida e não
aceita

Jardim Alegre, 31 de outubro de 2019.

______________________________
Kelen Denise Gusmão Leal

Presidente do CMDCA
Jardim Alegre/PR